supra, quod vel que caricabitur de valania, in quo vel in qua non
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fuerint mercatores, tantum duobus pedibus ct dimidio debeant cari-

cari. Valania tantum poni debeat, ubi sibi melius placuerit, excepto

super cooperta superiori et glava, que debet dimitti per naves, que

veniunt de Romania.

LXXVII1. De adjlictorio in navi dando in necessitate.

Dicimus, quod, postquam navis de portu exiverit, et contigerit,

ut cum alia nave, cui fuerit aqua molata, vel fuerit periculata, si

viserit 1
), ipsam invenerit in aliquo portu, liceat patrono ejusdem

navis et illis, qui fuerint in ipsa nave, de rebus ipsius navis ad suam

voluntatem recipere cum consensu et voluntate majoris partis merca-

torum ct marinariorum
,
ponendo eas , ubi melius robis placuerit. Si

autem propter boc patronus plus caricaverit, penam aliquam non

incurrat. Patronus, qui contra hunc ordinem fecerit, totum naulum,

quod recipiet de rebus illis, nostro comuni debeat emendare.

Hoc intelligimus de nave et omni ligno de miliariis CC et inde

supra.

LXXIX. De naulo non recipiendo.

Ordinamus, quod navis, que de aliquo portu exiverit de aliqua

parte, et intraverit in aliquo loco , in quo naulum habere poterit , non

debeat recipere aliquod naulum nisi cum majori parte de naulizatis et

maririariis; de quo naulo navis quartam partem habeat; illius quod

remanet, secundum usum dividatur. Et quicunque contra hoc fecerit,

ipsum naulum in duplum debeat emendare comuni Veneciarum, salvis

ordinamentis inter ipsos factis de ipso naulo; et nostra statuta salva,

firma et stabilita per omnia esse debeant.

LXXX. De ylaca in nare dimittenda.

Injungimus, quod naves, que a Veneciis caricabuntur occaxione

eundi extra Culfum, glavam dimittere debeant a secundis stantis arbo-

ris de medio usque ad stanlos, qui sunt ultra portam.

Hoc intelligimus in nave et omni ligno de CC miliariis et inde

supra.

LXXXI. De mercibus habendis inter duas covcrtas.

Statuimus, quod naves, que caricabuntur in Alexandria usque

Sathaliam, inter duas covertas merces habeant ab arbore de medio

) Canciani: forte addendum aut , ei legendum aut iptam invenerit etc.
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usque ad arborem de proda ; set una camarela esse debeat ab arbore

de medio usque ad portam inter stantes pro utilitate sarciorum ipsa-

rum navium.

Hoc intelligimus in nave et omni ligno de CC miliariis et inde

supra.

LXXX1I. De glava inter stantes quatitor dimittenda.

Ordinamus, quod naves, que caricabuntur a montibus de Barchis

in antea usque ad Septam vel Ciciliam, dimittere glavam debeant, in

quantum tenent quatuor stanti ipse porte de proda de latere in

latere.

Hoc intelligimus in omni ligno de CC miliariis et inde supra.

LXXXIII. De glava.

Injungimus, quod naves, que veniunt de Romania, extra Culfum

glavam dimittere debeant ab arbore de medio usque ad stantes, qui

sunt ultra portam.

Hoc intelligimus de ligno et nave, que sunt de milliariis CC et

inde supra.

LXXX1V. De marinariis relinendis, qui navem reliquerint.

Volumus, quod, si aliquis marinarius contra pactum convencionis

voluerit relinquere navem, licitum sit patrono ipsum marinarium reti-

nere, donec pactum convencionis adimpleat. Marinarius, qui navem

reliquerit per forcium vel fortive contra pactum convencionis, totum

illud, quod receptum habet per marinariciam, in duplum patrono red-

dere teneatur; et insuper tantum plus, quantum super hoc statuere

aut diffinire voluerint judices ordinati.

Hoe intelligimus in nave et omni ligno de milliariis CC et inde

supra.

LXXXV. De pagamento non facto marinariis ad terminum.

Ordinamus, quod, si patroni marinariorum ad statutum terminum

non fecerint pacamentum, ex tunc in antea teneantur patroni ipsum

pacainentum in duplum marinariis restaurare. Similiter, si naulizati

patronis ad statutum terminum non pacaverint, naulum in duplum ex

tunc in antea patronis mercatores solvere teneantur, et insuper pro

pena soldos II pro libra. Ubi non erit terminus constitutus, volumus

sub pena predicta, quod secundum convenciones, que facte sunt,

observetur.
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LXXXVI. Dejuncta marinariorum et patronorum.

Statuimus, quod naris naulizata a*l partes Romanie eundum, rei

ultra mare, vel ad alias partes hujus mondi, que cum marinariis ex

pacto ybernare tenetur ibidem et Venecias reverti, et aliquid jungi

debuerit navi et marinariis pro ybernare; et advenerit ipsa navis

eundo in viatico ad partes alias, de comuni voluntate debeat ybernare

;

statuimus, quod in ipso loco, in quo ybernaverit, totum illud marina-

riis jungatur et patronis, quod est ex pacto stabilitum ybernare 1

)

fuerat ordinatum; nichilominus statuentes, ut patroni et marinarii,

quod statutum (quod) fuerat primo, teneantur per omnia naulizanti-

bus observare.

Hoc intelligimus in nave et omni ligno de CC milliariis et inde

supra.

LXXXVII. Aliud capitulum.

Volumus, quod navis naulizata ad partes Romanie, vel ultra mare,

aut ad alias partes hujus mondi, ita, ut in illo loco scapula esse

debeat; et advenerit, quod ipsa navis ad alias partes eundo et

redeundo in viatico de voluntate omnium mercatorum et marinariorum,

aut de voluntate majoris partis ipsorum debeat ybernare; statuimus,

quod in illo loco, in quo navis taliter ybernabit, quartam partem ipsius

precii omnes debeant naulizati jungere patronis, et quartam partem

marinaricie patroni marinariis jungere teneantur. Patroni et marinarii

naulizatis, quod ordinatum primo fuerat, debeant observare.

Hoc intelligimus in nave et omni ligno coverto de milliariis CC
et inde supra.

LXXXVIII. De quinque hominibus constitueiulis super factis navium.

Dicimus
,
quod patronus vel patroni omnis navis vel alius ligni

extimate vel extimati milliariis CC et inde supra, mercatoribus nauli-

zate vel naulizati, quo vel quod iverat’) Ragusium, vel inde in antea,

seu Sipamtum, vel inde in antea, tam eundo, quam redeundo, ita pro-

curare debeat cum mercatoribus ipsius naris et ligni, quod in ipsa

nave et ligno sint quinque homines constituti, ex quibus unus sit.

') dum ybernare Cane. Potius: ubi yb
T
) iverit conj. Cane.
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patronus constitutus, et alius nauclcrius, et alii tres sint mercatores.

Illi mercatores, qui fuerint, accipi debeant per majorem partem mer-

catorum et ellegi; et si patronus vel patroni hoc non posuerint coram

mercatoribus, et, ut dictum est, procuraverint, penam incurrant librarum

C pro omni eorum patronorum; et mercatores, qui ad hanc ellectio-

nein et hoc factum fuerint, et contradixerunt, penam librarum X pro

omni mercatore incnrat ’) Qui quinque supra dicti , vel major pars

ipsorum, potestatem habeant navigandi , armizandi, collandi, vellum

ponendi, vellum mutandi et temonarios elligendi — qui timonarii a

marinariis s
) illud precium, quod videbitur istis quinque— et in omni-

bus aliis, que ad navis regimentum pertinebunt in navigando: salvis

omnibus nostris capitulis, que continentur in hoc statuto; et salvo eo,

quod capitaneo in suo regimine est concessum. Et si aliquis istorum

quinque supradictorum in dicto officio esse recusabit , nostro comuni

libras C solvere teneatur; salvo, si majori parti mercatorum videbitur,

quod justam habeant occaxionem. Si patronus vel patroni taliter

facere contradicerent, quod isti supra dicti vel major pars eorum non

possent complere, sicut cis melius videretur, quod datum est eis vel

majori parti ipsorum, penam librarum CCC incurrant, nostro comuni

pagandam. Et mercatores, qui ad hoc contradicerent, penam librarum

X pro omni, et murinarii soldorum XL pro quolibet ipsorum penam

incurrant. Quam penain nostri Consules in Veneciis infra dies XV,

postquam habuerint in noticia, accipere et excutere teneantur: et si

auferre non poterunt, nos cum nostro conscilio infra dies XV, postquam

nobis dictum fuerit, ipsam penam faciemus tolli. Si fuerint in loco,

in quo Rector fuerit pro nobis et comuni Veneciarum
,
Rector illius

loci penam infra dies XV, postquam sciverit, auferre et exigere

teneatur; et si penam auferre non poterit, nobis, quam cicius poterit,

suis litteris debeat intimare ; et nos cum nostro conscilio inter dies

XV, postquam in noticiam habuerimus, ipsam auferre vel auferri

facere teneamur.

Et istud idem dicimus de omnibus navibus Venetorum et bur-

gensium, que fuerint Venetis naulizate iu aliquibus partibus a prodictis

locis et confinibus in antea.

‘) incurrant reote Cane.

-) habebunt recte addit Cane.

Fonte». Ablb. II. Bd. XIV. 28
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LXXXIX. Dedampnis.

Ordinamus, quod, si alicui navi vel ligno evenerit, quod Deus

avertat, de arboribus, antenis et timonibus dampnum, illud ') sit in

varea.

Et hoc intelligimus in nave et omni ligno de milliariis CC et

inde supra.

XC. Quod coredi concientur de marsupio patronorum.

Et si isti coredi supra dicti dampnum aliquod habuerint, qui con-

venienter valeant reparari, de avere patronorum reparacio illa fiat. Et

si de reparacione ista inter mercatores et patronos questio oriretur,

scilicet, quod patroni dicerent: „ista reparacio non est 0600386 “.

et mercatores dicerent, .sic est necesse", questio ista remaneat in

sentencia capitanei vel capitaneorum cum illis, a quibus super hoc

conscilium habere voluerit vel voluerint; salvo, quod in libertate[m]

capitanei vel capitaneorum sentencia debeat remanere. Si autem in

loco fuerint, in quo Rector pro nobis et comuni Veneciarum extiterit,

in libertate Rectoris vel Rectorum illius loci remaneat predicta sen-

tencia. Et si fuerint in loco, in quo capitancus vel capitanei. Rector

vel Rectores non fuerint, remaneat in majori parte sentencia illorum

quinque, qui navem habuerint ad regendum. Similiter, si contingeret,

quod propter fortunam temporis vel aliquod impedimentum capita-

neus ire non posset ad videndam questionem predictam, remaneat

sentencia in majori parte quinque supra dictorum.

Et hoc intelligimus in nave et omni ligno de CC milliariis et

inde supra.

XCI. Qualiter fieri debeant supra dicta coredit, si taliter vastaren-

tur, quod reparari non possent, et questiones orirentur inter

patronos et mercatores.

Si vero contingerit, quod arbores sive anthene vel temones

taliter vastarentur, quod reparari non possent, si de hoc questio ori-

retur inter patronos et mercatores, videlicet, quod patroni dicerent,

„hoc bene potest reparari"; et mercatores dicerent: .quod reparari

non posset", remaneat hoc in sentencia capitanei vel capitaneorum.

l
) Cane.: recenti manu in codice (post illud) addita est particula non.
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Si vero fuerint in loco, in quo Rectori» pro nobis vel cmnuni Vene-

riarum extiterit . in libertate Rectoris vel Rectorum illius loci rema-

neat sentencia supradicta. Et si fuerint in loco, in quo Rector vel

capitaneus pro nobis non fuerit, in majori parte illorum quinque

Rectorum navis sentencia illa remaneat. Sentenciam vero istam pre-

dicti quinque dicere teneantur. Verum namque, si sentencia per istos

supra dictos fuerit data, reparationem istam minime fieri posse, tenean-

tur et debeant patroni vel patronus unum alium coredum , videlicet

arborem, antennm vel temonem emere, quod sit sufficiens illi navi;

ita tamen, quod patroni teneantur tantum dare et solvere ante partem(?)

in ipsa arbore, anthena vel timone, qui comparabitur, quantum con-

stiterat ipsa arbor, anthena vel timon devastatus. Et si plus ipsa

arbor, anthena vel timon constiterit, illud plus de comuni avere navis

et de ipsa nave solvatur: volentes, quod, si plus constiterit arbor illa,

anthena vel timon de eo, quod constiterat arbor, anthena vel timon

sic emptus, (sc. solvatur) de comuni avere navis et de ipsa nave. Et si

arbor illa, anthena vel timon plus non constiterit de eo, quod constiterat

arbor, anthena vel timon vastatus, remaneat et esse debeat patronorum

navis. Patroni vero, qui contra hoc fecerint, penam librarum D nostro

comuni solvere teneantur. Et si in aliis coredis dampnum aliquod

evenerit, restitutio ipsius dampni fiat de comuni avere ipsius navis, et

eciam de ipsa nave secundum usum. Et si coredum istud, quod vasta-

tum fuerit, decenter poterit reparari, tanta fiat restitutio ipsius dampni,

quanta fuerit ejus pejoracio.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno de CC milliuriis et

inde supra.

XCII. Qualiter fieri debeat , ei dampnum evenerit in coredis navium

vel aliorum lignorum occa.vione cavandi, vel quod cavaretur

ab aliis navibus.

Asserimus, quod, si dampnum aliquod alicui navi in coredis ipsius

navis evenerit occasione cazandi aliquam navem vel aliud lignum, vel

quod ipsa casaretur, dampnum illud sit in avariam averis ipsius navis,

et eciam de nave, secundum usum: salvo, si videbitur quiuque Recto-

ribus navis vel maiori parti eorum, quod dampuutn illud supra dicta

occaiione venisset ').

*) evemssett

28 »
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Huc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto de CC mil-

lia r i i s et inde supra.

XCII1. Qualiter fieri debeat, si dampnum evenerit in coredis navium

vel aliorum lignorum, que fuerint naulizate peregrinis.

Aflirmainus, quod, si alicui navi vel alio ligno de CC milliariis

et inde supra, que vel quod tota naulizata vel naulizatum fuerit pere-

grinis, dampnum aliquod evenerit in arboribus, vel anthenis, seu

vellis, vel temonibus, aut anchoris, sive barclia, vel alio coredo navis

vel ligni, supersalientes et inarinurii in ipsa nave vel ligno existentes

restaurare de ipso dampno minime teneantur.

XCIV. Qualiter fieri debeat, si dampnum evenerit in coredis

navium vel aliorum lignorum
,
que naulizate fuerint merca-

toribus, in quibus fuerint peregrini.

Dicimus, quod, si in supradictis eoredis dampnum aliquod eve-

nerit alicui navi vel alicui ligno dc CC milliariis et inde supra, mer-

catoribus ad milliaria vel cantharia naulizate vel naulizato, in qua vel

in quo peregrini existent, fiat restitutio ipsius dampni, secundum quod

evenerit pro racione tocius quantitatis nauli peregrinorum et merca-

torum: statuentes, quod partem peregrinorum ipsius dampni patroni

navium debeant restaurare; excepto, si dampnum illud esset in arbo-

ribus, vel anthenis atque temonibus, quia dampnum illud in auria ')

esse non debet, ut superius continetur.

XCV. De pignore dando judicibus pro discordiis et diferenciis.

Mandamus de navibus, que completo viatico suo ad portuin

aplicuerint, et alique discordie et difereucie fuerint inter euntes in

eisdem naribus, infra quintum diem, postquam aplicuerint, debeant

dare peregrinis 2
) pignus judici vel judicibus super boc ordinato vel

ordinatis ad ipsam difiniendam racionem
;
pignore vero dato absque

condicione discaricari valeat ipsa navis. Nave discaricata infra XV dies

racio ex ipsis diferenciis vel discordiis exigatur. Et si infra XV dies

non pecietur ratio ex prodictis, pignus reddatur illi, qui illud dedit,

ita, ut ex tunc in antea nulla questio valeat inde moveri. Si vero in

‘) araria, rarea Cane. Recte. Cfr. supra LXXXIX.

*) peregrini Cane. Recte.
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dando pignus iusuficiens aliqua diferencia inter querentem et quesi-

tuin oriretur, tunc secundum quod judex rei judices super hoc electus

vel electi statuerit vel statuerint, utraque pars debeat observare:

salvis questionibus, quas debent nostri Consules difinire.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto de CC mil-

liariis et inde supra.

XCVi. Qualiter observari debeat, si aliquis rebellis fuerit in dicto

\

pignore dando.

Decernimus, quod, si aliquis rebellis fuerit tam in non dando

pignus, quam in dando pignus insuficiens secundum arbitrium judicis

vel judicum, ex tunc in antea liceat querenti racionem intromittere de

bonis quesiti, que sunt in nare, ut ipsis diferenciis atque discordiis

valeat esse securus. Si autem bona ejus non fuerint in nave ipsius,

judices debeant tollere tautum ex bonis ejus, ubicunque fuerint, quan-

tum eis bonum super hoc apparuerit; et per hoc non remaneat, quod

navis discaricetur.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

XCVII. Quod judices possint penam et penas imponere et auferre

patronis, si non discaricaverint ad terminum eis impositum.

Volumus, quod , si patroni navium ad terminum eis in portum <),

naves non discariearent, tunc nostri judices possint eis penam et penas

imponere et auferre, que pene in nostrum comune deveniant; et si

eam vel eas auferre non possent, nos cum nostro conscilio infra XV

dies, postquam noticiam habuerimus, eas vel eam auferre et auferri

facere teneamur.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

XCVIII. Quod judices elligantur in Venedis pro istis statutis ser-

vandis.

Asserimus , ut pro nostris statutis servandis in Veneciis tres

ydouei homines pro judicibus elligantur ad difiniendum omnes dife-

rencias et discordias, que inter euntes in navibus oriuntur, salvis

questionibus, quas nos Dux et nostri Consules debent difinire. Et

eciam in quocunque loco, in quo Potestas, vel Duca, vel Hajulus per

impositum Cano. Recte.
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nos et comune Veneciaruin extiterit, dicte diferencic atque discordie

coram eis aut coram liiis, quibus comiserint, terminari debeant et

difiniri secundum tenorem nostri statuti: statuentes, ut vocatus ad

primum terminum super liiis diferenciis atque discordiis vocati *)

responsurus accedat.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

XCIX. De. pena auferenda pro carico posito inter duas coopertas.

Mandamus, quod, si aliquod caricum positum fuerit inter duas

coopertas, quidquid valuerit naulum ipsius carici, in duplum nostro

comuni patronus debeat emendare, ita, quod teneamur ad carius

naulum, exceptis navibus de victualibus caricatis, et exceptis victua-

libus, que ponuntur iu glava pro illis hominibus, qui vadunt in navibus.

C. De pena auferenda pro mercimoniis positis supra cooperturas.

Ordinamus, quod, si navis vel aliud lignum piures coopertas

habuerit, super cooperta superiori mercimonio alique non ponantur,

excepto eo, quod [per]*) nos superius est statutum. Si vero navis

vel aliud lignum tantum unam coopertam habuerit, super illa cooperat

mercimonie alique non ponantur, similiter excepto, quod per nos est

superius declaratum. Quicunque vero contra hoc fecerit, de hoc, quod

positum fuerit supra dictam coopertam, duplum naulum nostro comuni

debeat emendare, ita, quod tenere nos debeamus ad carius naulum,

quod naulum in nave vel ligno fuerit naulizatuin. Et intelligimus, quod

equi sint mercimonia.

Cl. De glava ingombrata contra tenorem statuti.

Dicimus, quod, si glava aliqua alicujus navis vel alterius ligni de

CC milliariis et inde supra fuerit ingombrata contra tenorem nostri

statuti, duplum carioris nauli in nare naulizati pro illa quantitate, que

ingonbraret glaram, patronus illius navis vel alterius ligni nostro

comuni debeat emendare.

CII. De navibus et aliis lignis euntibus ultro marinas partes vel

alias partes, causa disfacicndi ibidem.

Inponimus, de navibus euntibus ad partes ultro marinas vel alias

partes occaxione disfaciendi ibidem, in quibus non extiterint merca-

*) voranti Cane. Recte.

’) per supplevit C«nc.
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tores , secundum ordinem
,
quem a nobis , rei a majori parte nostri

conscilii, rei a Bajulo, aut Potestate rei Duca receperint, ita facere

teneantur. Quicunquc rero contra hoc fecerint ') , nostro comuni

libras centum pro quolibet centenario milliari de eo, quod fuerit exti-

mata, debeat emendare.

Hoc intelligimus in nare et quolibet ligno cooperto.

CHI. De navibus et aliis lignis euntibus ad aliquem locum pro

ybernare, in quibus non fuerint mercatores.

Injungimus, quod liaris, in qua non extiterint mercatores, ad

aliquem locum pro ybernare itura, secundum ordinem, quem a nobis

rei a maiori parte nostri conscilii receperit, ita facere teneantur.

Quicunque contra boc fecerit, cadat in penam, quam nos Dux cum

nostro conscilio ei auferre roluerimus.

Hoc intelligimus in nare et quolibet ligno cooperto.

CIV. Quantum marinarii navium et aliorum lignorum, que naufra-

gium paciuntur, coni patronis et mercatoribus stare debent

ad reparandum res et merces ipsarum navium et lignorum.

Statuimus, quod marinarii naris naufragium pacientis coin

patronis et mercatoribus ipsius naris per XV dies, postquam naufragium

passa fuerit, stare et moram facere teneantur ad recuperandum res

et merces et navem ac sarcia navis ejusdem legaliter et bona fide;

et hoc, si patroni rei mercatores, vel maior pars eorum voluerit vel

voluerint; de rebus, quas infra spacium illud invenerint, per cente-

narium tres habentes , et non plus. Si quis rero marinarius contra

hoc fecerit, totam marinariciam, quam a patronis suscepit, nostro

comuni debeat emendare; in Veneciis advocatores comunis, rei alibi

Rectores, qui pro nobis et comuni Veoeciarum extiterint, pro ipsa

pena solvenda ipsum possint et debeant convenire.

Hoc intelligimus in nare et quolibet ligno cooperto.

CV. Quod cooperta inferior navium et aliorum lignortim de CC
milliariis et inde supra levari non possit, postquam ipse naves

et ligna fuerint complete.

Affirmamus, quod, postquam navis de CC milliariis, aut banzonus,

aut buzonavis de CC milliariis et inde supra laboratus fuerit et com-

') fecerit Cane. Recte.
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pictus, ejus cooperta inferiori ') a modo in antliea sub pena librarum

CC levari non possit; quam penain nos cum nostro conscilio infra XV
dies, postquam habuerimus in noticia, auferre et auferri facere tenea-

mur. Et [si/ *) a modo in anthea levaretur, iu loco, in quo prime

cruces fuerunt, semper debeat mensurari, nihilominus penam sol-

ventes. Si vero hic retro levata fuisset, in loco, in quo prime cruces

fuerunt, semper debeat mensurari.

CVI. Qualiter non debet fieri gaita per servientes in navibus et aliis

lignis.

Asserimus, quod nullus mercator, nec patronus, nec mariuarius,

nec suprasalientis alicujus navis guaitam pro se lieri faciat per aliquem

servientem sub pena librarum quinque , nostro comuni solvenda pro

qualibet vice; cujus pene quintum aceusatori concedimus.

Hoc intclligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CVII. I)e dampnis, que evenerint causa libacionis.

Affirmamus, quod, si navis in Ystoria 5
) libaverit vel supra

portum, aut in alio loco, vel aliquid ex mercibus extraheretur

de nave cum consensu et voluntate majoris partis mercatorum et

patronorum, ipsius navis utilitate; si Yern aliquod dampnum evenerit

in illo avere, sic de nave extracto, dainpnnm illud sit in comuni

avere navis, et eeiam expense, que fuerint causa libationis: salvis

condictionibus
,

que inter fratres mereatores fuerint facte et

patronos.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CV1II. De dampnis, que evenerint causa robarie.

Volumus, quod, si navis vel aliud lignum rohata fuerit vel roba-

tum, dampnum sit comuni avere navis: statuentes, ut, si [postJ
k
) ali-

quod tempus dictum dampnum recuperaretur, in ipsum comunc avere

debeat redumdare.

') inferior Cane. Recte.

*) «i supplevit Cane. Recte.

3
) in tstria Cane. Recte.

') post def. apud Cane.
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CIX. De convencionibus factis inter patronos et naulizatos et alios

de navibus et lignis.

Precipimus, ut omnes convenciones, que facte fuerint inter

patronos et naulizatos ac sorcerios vel marinarins navium, vel inter

omnes alias personas in eisdem navibus existentes, firme et stabiles

debeant permanere : salvis omuibus nostris statutis vel ordinamentis,

que integraliter observentur.

Hoc inteiligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CX. De advocatoribus, qualiter placitare debent et auferre penam

vel penos ab hiis, qui iverint cotitra nostra statuta.

Injungimus
,
quod in Veneciis advocatores comunis ab illis homi-

nibus, qui iverint contra nostra statuta, tollere debeant et plaeitare

pro nostro comuni ea omnia, in quibus ipsi ceciderint; et nostri judi-

ces ad cognoscendum veritatem super hoc, a quibuscunque eis melius

placuerit, plenissimam potestatem habeant, qui pro comuni Venecia-

rum extiterint: salvis omnibus, que debemus nos Dux et nostri Con-

sules diffinire.

CXI. De termino, ad ipiem pacamcntum fieri debet patronis et

marinariis.

Mandamus, quod mercatores per muduam Augusti extra Culfum

ituri totum pacamentum, quod ex pacto in Veneciis facere debent

patronis, quarto die exeunte Julii sub pena soldorum duorum pro qua-

libet libra eisdem facere teneantur; secundo vero die exeunte Julio

eodem modo sub pena predicta patroni pacamentum marinariis facere

teneantur.

CXII. De termino statuto de navibus et aliis lignis extrahendis

extra portum.

Volumus, quod omnes naves per rnudumn Augusti extra Culfum

iture taliter sint parate, ut usque ad medium mensem Augusti, omni

occaxione cessante, patroni navium eas extra portum sancti Nicolai

trahere possint ad viaticum suum sine dillacione faciendum; et hoc

facere teneantur sub pena soldorum XX pro quolibet milliario
,
quod

dc hoc navis 1

) fuerit extimata; quam penam patroni navium contra

hoc facientes nostro comuni debeant emendare.

*) de quo hec?
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Hoc intelligimus in nare et quolibet ligno cooperto de CC mil-

liariis et inde supra.

CXI1I. Qualiter naves et alia ligna, que facte fuerint extra Vene-

rias. extimari debent.

Mandamus, quod, si aliquis Venetus faceret fieri narem in terris,

in quibus Rector pro nobis extiterit, que extimationis CC milliarium

rei plurium esse rideretur. Rector illius loci narem illam secundum

tenorem nostri statuti debeat extimare, dando ei illum ordinem, quem

nares Venetorum habent secundum formam statuti. Si rero fieri face-

ret narem in terris, in quibus Rector pro nobis et comuni Vene-

ciarum non fuerit, cuin pervenerit ad locum, in quo Rector pro nobis

extiterit. Rector illius loci navem illam secundum tenorem nostri sta-

tuti debeat extimare, dando ei ordinem illum, quem alie naves Vene-

torum habent secundum formam statuti : ordinantes, quod narem illam

alicui forensi vendere non debeat; et si vendiderit, cadat in penam,

in quam cadunt illi, qui vendunt naves, que sunt Veneciis extimate.

Sed si eam Veneto voluerit vendere, et fuerit in loco, in quo Rector

pro nobis extiterit, eam vendere non possit, nisi prius fecerit, quod

Rector illius loci ab illo, qui navem illam emere voluerit, accipiat

sacramentum, secundum quod faciunt illi, qui emunt naves in Vene-

ciis factas. Si vero fuerit in loco, in quo Rector pro nobis non fuerit,

et eam Veneto vendere voluerit, prius ab eo accipiat sacramentum,

secundum quod faciunt illi, qui emunt naves in Veneciis factas: sta-

tuentes, quod ille, qui navem Veneto veudiderit, faciat fieri breviarium

de sacramento, secundum quod juraverit ille, qui navem illam emerit;

et Venecias, quam cicius potest, ducere vel mittere teneatur; et infra

XV dies, postquam breviarium fuerit in Veneciis, nostris Consulibus

debeat presentari. Quicunque contra hoc fecerit, cadat in penam, in

quam cadunt illi, qui vendunt naves Veneto factas in Veneciis.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CXIV. Qualiter naves et alia ligna computari debent ad carican-

dum in cantariis.

Ordinamus, quod navis de milliariis mille computetur de cetero

ad caricandum de cantariis mille quinquaginta, s. 1) navis, que caricaverit

'} Fort* scilicet. Cxnc.
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in ultra maris partibus; et navis de DCCCCXC inilliariis computetur